
                                                                                                                                   ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«----» հոկտեմբերի 2015թ.                N ----Ա 
 
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ 

գլխի կանոններով,  Երևան  քաղաքի  ավագանու  2014  թվականի  դեկտեմբերի  23-ի հ.270-Ն 

որոշմամբ հաստատված հավելվածի 3-րդ կետով՝ 

          Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին Երևան համայնքի սեփականությունը 

համարվող Մարգարյան փողոցի հ.45 շենքի հ. 104՝ 90.8 քմ մակերեսով  բնակարանը (անշարժ 

գույքի նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.21072015-01-0091 վկայական) 

սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Դավիթ Ամալյանին։  

 

 
            ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք - Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

             Որոշման նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականությունը համարվող  Մարգարյան 

փողոցի հ.45 շենքի հ.104՝ 90.8 քմ մակերեսով  բնակարանն անհատույց սեփականության իրավունքով նվիրել 

հայ երգիչ, երգահան, ՀՀ վաստակավոր արտիստ Դավիթ Ամալյանին։   

 Դավիթ Ամալյանը ծնվել է 1974թ. փետրվարի 1-ին, Երևանում: 1990թ. ավարտել է Երևանի թիվ 100 

միջնակարգ դպրոցը: 1982-89թթ. սովորել է Ա.Գաբրիելյանի անվան թիվ 12 երաժշտական դպրոցի  դաշնամուրի 

և շվիի դասարաններում, 1990-93թթ.` Բաբաջանյանի անվան երաժշտական ուսումնարանի ջազային բաժնի 

դաշնամուրի դասարանում: Ստեղծագործել է վաղ տարիքից: 1993-98թթ. սովորել է Երևանի Կոմիտասի անվան 

պետական կոնսերվատորիայի ժողովրդական նվագարանների բաժնում: 1990-94թթ. մասնակցել է Արցախյան 

պատերազմին` «Ազգային լեգեոն» ջոկատի, «Արծիվ 4-րդ» գումարտակի, այնուհետև` 5-րդ բրիգադի 

զորամիավորումներում: Երկրապահ կամավորական միության անդամ է: 1994թ.-ից պարբերաբար 

կազմակերպել է «Ելին ի բոցոյն» խորագրով համերգային հուշ-երեկոներ` նվիրված զոհված 

ազատամարտիկներին: 2001թ. արժանացել է «Սայաթ-Նովա» երգի համահայկական մրցանակաբաշխության 

ժողովրդագուսանական նոմինացիայի գլխավոր մրցանակին: 2004թ. թողարկել է առաջին «Հոգու հնչյուն» 

ձայնասկավառակը: 2004-11թթ. ունեցել է 4 հեղինակային մենահամերգ: Հեղինակ է շուրջ 60 երգերի, որոնց մեծ 

մասը գրել է իր բանաստեղծությունների հիման վրա: 2002թ. Երևանի Պարոնյանի անվան երաժշտական 

կոմեդիայի պետական թատրոնում բեմադրվել է նրա` «Արծվաբույն» խորագրով պիեսը`  նվիրված  ՀՀ Ազգային 

հերոս Վազգեն Սարգսյանին: Մասնակցել է բազմաթիվ համերգների, պարգևատրվել է բազմաթիվ 

գերատեսչական շքանշաններով՝ «Մայրական երախտագիտություն», «Վազգեն Սարգսյան», «Գարեգին Նժդեհ» 

և այլն: Նկարահանել է 5 տեսահոլովակ: 2011թ. արժանացել է ՀՀ վաստակավոր արտիստի կոչմանը: 

            Դավիթ Ամալյանը չունի սեփական բնակարան և բնակվում է վարձով՝ զրկված լինելով ստեղծագործելու 

նորմալ պայմաններից։ 

          ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի աշխատակազմի 

տեղեկատվական տեխնոլոգիաների կենտրոնի տվյալների համաձայն վերջինիս անվամբ Երևան քաղաքում 

որևէ անշարժ գույքի նկատմամբ սեփականության իրավունքի պետական գրանցում կատարված չէ։ 

        Հաշվի առնելով վերջինիս ավանդը հայ երգարվեստի զարգացման և տարածման, ինչպես նաև երկրի 

պաշտպանության գործում, բնակարանային պայմանների բարելավման խիստ անհրաժեշտությունը, 

ստեղծագործելու համար պայմաններ ապահովելու նպատակով  մշակվել է ավագանու սույն որոշման 

նախագիծը։          

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                 Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

  
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ  ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 
ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի 
ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                        Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն 
անհատույց օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի 
եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չի առաջանում։ 
 
 

      ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                             Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 

 
 


